
APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

ˇ 
 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ 

Įmonės kodas 125654457 Antakalnio g. 48A-206, LT-10304 Vilnius AB SEB bankas a/s 
PVM mok. kodas LT256544515 Tel.+370 5 262 79 43 LT34 7044 0600 0174 2382 

 info@konsultantas.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Vilnius, 2024 m. balandžio 8 d. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UAB „Lazdijų vanduo“ 

 

2023 m. finansinių ataskaitų rinkinys, 

nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

ˇ 
 

 2 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
UAB „Lazdijų vanduo“ akcininkui (-ams) 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome UAB „Lazdijų vanduo“ įmonės (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 

d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių 

ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 2023 m. gruodžio 

31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos finan-

sinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 

Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą 

(įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 

reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad 

mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės metiniame pranešime, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 

reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių 

metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuo-

mone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įmonės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

• Įmonės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR Įmonių atskaitomybės įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos finansinės atskaito-

mybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be 

reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 

likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

ˇ 
 

 3 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo prin-

cipo. Mes taip pat:  

∑ Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

∑ Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas au-

dito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

∑ Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

∑ Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, 

auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surin-

kome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo 

veiklos. 

∑ Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2024 m. balandžio 8 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis  

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

ˇ 
 

 4 

AUDITO ATASKAITA 

ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome UAB „Lazdijų vanduo“ (toliau – Įmonė) 2023 m. gruodžio 31 d. metinių finansinių atas-

kaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę 

apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus 

(toliau – LFAS), auditą ir 2023 m. metinio pranešimo, kuris pridedamas prie šio metinių finansinių ataskaitų 

rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir metinį pranešimą yra atsakinga Įmonės va-

dovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie šį metinių finansinių ataskaitų 

rinkinį ir įvertinti, ar metiniame pranešime pateikti duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio 

duomenis. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami 

audito metu nustatyti įmonės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl 

audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įmonės akcininkui bei Įmonės vadovybei ir negali būti naudojama 

kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio UAB „Apskaitos 

ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus privalomus audito 

ataskaitos pateikimo atvejus. 

AUDITO APIMTIS 

Įmonės finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima laiko-

tarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje patei-

kiami 2-jų 2022 ir 2023 metų lyginamieji duomenys. Įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

∑ balansas,  

∑ pelno (nuostolių) ataskaita,  

∑ nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita,  

∑ pinigų srautų ataskaita, 

∑ aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, tarptauti-

niais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės aktais, audito 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

ˇ 
 

 5 

įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savarankiškai pasirinktomis audito pro-

cedūromis.  

AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2024 m. balandžio 8 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme besąlyginę 

auditoriaus išvadą apie Įmonės 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį. 

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įmonės 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos įmonių 

atskaitomybės įstatymu, LFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus paremta 

veiklos tęstinumo principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įmonės pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įmonės taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos 

pagal LFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

Rekomenduojame, kiekvienais metais, prieš pradedant rengti finansines ataskaitas, peržiūrėti Įmonės 

apskaitos politiką ir įvertinti ar nepasikeitę Įmonei aktualūs teisės aktai bei neatsirado būtinybės keisti ar pa-

tikslinti apskaitos politiką. 

ĮMONĖS METINIO PRANEŠIMO ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

Mes atlikome Įmonės 2023 metų metinio pranešimo, kuris yra pridedamas prie audituoto 2023 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį pranešimą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga 

Įmonės vadovybė. Mūsų darbas metinio pranešimo atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar jame pateikti duomenys 

atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų tikri-

nimo. Taip pat patikrinome ar metinis pranešimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos įmonių ats-

kaitomybės įstatymo reikalavimais. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2023 metų Įmonės 

metiniame pranešime nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu Įmonės 2023 metų 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

ˇ 
 

 6 

finansinių ataskaitų rinkiniu. Metinis pranešimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos įmonių ats-

kaitomybės įstatymo reikalavimais. 

VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įmonės vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įmonės veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 

Vertindami Įmonės kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo pro-

cedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti apskaitą 

ir finansinėms ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

metinėms finansinėms ataskaitoms. 

PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įmonei specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  

KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įmonės valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

KITI AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2024 m. balandžio 8 d. 

Antakalnio g. 48A-206,  

LT-10304 Vilnius 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS 
 

„LAZDIJŲ VANDUO"  

 

 

 

2023 METŲ METINIS PRANEŠIMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



  
     

2 
 

TURINYS 
 

  

Turinys 
1. AKCININKAI, AKCINIS KAPITALAS IR AKCIJOS .......................................................................................................... 3 

1.1. AKCINIS KAPITALAS IR AKCIJOS ........................................................................................................................... 3 
1.2. AKCININKAI ................................................................................................................................................................. 3 

2. BENDROVĖS VALDYMAS IR ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA ..................................................................................... 3 

2.1. BENDROVĖS VADOVAS ............................................................................................................................................ 3 
2.2. VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS .............................................................................................................. 3 
2.3. VALDYBA ..................................................................................................................................................................... 3 
2.4. BENDROVĖS VALDYMO STRUKTŪRA ................................................................................................................... 4 

3. PAGRINDINĖ BENDROVĖS VEIKLA IR TIKSLAI ........................................................................................................... 4 

3.1. VEIKLA IR APIMTYS .................................................................................................................................................. 4 
4. GERIAMOJO VANDENS TIEKIMAS IR NUOTEKŲ TVARKYMAS ............................................................................... 5 

4.1. VANDENS TIEKIMAS .................................................................................................................................................. 5 
4.2. NUOTEKŲ TVARKYMAS ........................................................................................................................................... 7 

5. ŪKINĖS VEIKLOS APŽVALGA .......................................................................................................................................... 8 

5.1. KONTROLĖS VYKDYMAS ......................................................................................................................................... 8 
5.2. ELEKTROS IR ŠILUMOS ENERGIJOS SUVARTOJIMAS ........................................................................................ 8 

6. PAGRINDINIAI 2023 METŲ RODIKLIAI ........................................................................................................................... 9 

7. VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA ................................................................................................................................ 13 

7.1. PAJAMOS .................................................................................................................................................................... 13 
7.2. SĄNAUDOS IŠ PAGRINDINĖS VEIKLOS ............................................................................................................... 14 
7.3. VEIKLOS SĄNAUDOS ............................................................................................................................................... 15 
7.4. INFORMACIJA APIE DARBO UŽMOKESTĮ ........................................................................................................... 15 
7.5. PAGRINDINĖS RIZIKOS IR NEAPIBRĖŽTUMAS .................................................................................................. 16 

8. DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ NAMŲ BENDROJO NAUDOJIMO OBJEKTŲ ADMINISTRAVIMAS .................. 16 

9. BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS ......................................................................................................... 16 

10. BENDROVĖS VEIKLOS VIEŠINIMAS .............................................................................................................................. 17 

 



  
     

3 
 

1. AKCININKAI, AKCINIS KAPITALAS IR AKCIJOS 

1.1. AKCINIS KAPITALAS IR AKCIJOS 

Uždarosios akcinės Bendrovės „Lazdijų vanduo“ įstatinį kapitalą sudaro 4 146 931,27 

eurai (keturi milijonai šimtas keturiasdešimt šeši tūkstančiai devyni šimtai trisdešimt vienas euras 

ir dvidešimt septyni euro centai), kuris padalintas į paprastąsias vardines 0,29 Eur (dvidešimt 

devynių euro centų) nominalios vertės akcijas. 

1.2. AKCININKAI 

Bendrovės akcijos priklauso 13 akcininkų. 14 299 763 vnt. akcijų pagrindinis akcininkas 

yra Lazdijų rajono savivaldybė, kurios akcijų sudaro 99,84 %, likusi dalis 0,16 % akcijų priklauso 

atskiriems fiziniams asmenimis. Bendrovė savų akcijų 2023 metais nebuvo įsigijusi ir neplanuoja 

įsigyti. 

2. BENDROVĖS VALDYMAS IR ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

2.1. BENDROVĖS VADOVAS 

Uždarosios akcinės Bendrovės „Lazdijų vanduo“ vadovas – direktorius - yra vienasmenis 

Bendrovės valdymo organas. Bendrovės vadovas organizuoja kasdieninę Bendrovės veiklą, priima 

į darbą ir atleidžia darbuotojus, sudaro ir nutraukia su jais darbo sutartis, skatina juos ir skiria 

nuobaudas. Bendrovės vadovas veikia Bendrovės vardu ir turi teisę vienvaldiškai sudaryti 

sandorius. Ataskaitiniais metais direktorių kaita nevyko. Bendrovės vadovo pareigas eina 

Eimantas Zaburas. Papildomų vadovaujamų pareigų Eimantas Zaburas neina. 

2.2. VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

Visuotinis akcininkų susirinkimas yra aukščiausias Bendrovės valdymo organas, turintis 

teisę keisti ir papildyti Bendrovės įstatus, rinkti ir atšaukti audito įmonę bei valdybos narius, 

tvirtinti metinę finansinę atskaitomybę, didinti bei mažinti įstatinį kapitalą, paskirstyti pelną bei 

svarstyti kitus įstatymo numatytus klausimus. 

2.3.VALDYBA 

Bendrovės valdyba yra kolegialus valdymo organas, kurio veiklai vadovauja jos 

pirmininkas. Valdyba sudaroma iš 4 (keturių) narių, 2 valdybos nariai priklausomi ir 2 

nepriklausomi. Ataskaitinių metų valdybą sudarė keturi valdybos nariai išrinkti ketverių metų 

laikotarpiui. Valdybą sudarė: 

- valdybos pirmininkė Lazdijų rajono savivaldybės vietinio ūkio skyriaus vedėja Indrė 

Adomynienė, 



  
     

4 
 

- Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto, finansų ir turto valdymo skyriaus vedėja Šarūnė 

Dumbliauskienė, 

- nepriklausomas narys Vytautas Račkauskas, 

- nepriklausomas narys Darius Buta. 

Valdybos nariai išrinkti buvo 4-ių metų kadencijai iki 2023 m. spalio 11 d. 

Bendrovės valdyba svarsto ir sprendžia svarbiausius Bendrovės ūkinės-finansinės 

veiklos klausimus. Valdyba sprendžia investavimo, valdybos struktūros nustatymo, sandorių, 

kurių vertė didesnė kaip 1/20 Bendrovės įstatinio kapitalo, kitus svarbius klausimus. 

2.4.BENDROVĖS VALDYMO STRUKTŪRA 

Bendrovės valdymo struktūra patvirtinta 2021 m. lapkričio 30 d. Bendrovės valdybos 

posėdžio protokolu Nr. 7. Ataskaitinių metų pabaigoje Bendrovėje dirbo 34 darbuotojai. 

 

 

1 pav. Bendrovės valdymo struktūra 

 

3. PAGRINDINĖ BENDROVĖS VEIKLA IR TIKSLAI 

3.1.VEIKLA IR APIMTYS 

 Uždaroji akcinė Bendrovė „Lazdijų vanduo“ (toliau – Bendrovė) 2015 m. gruodžio 4 

dienos Lazdijų rajono savivaldybės tarybos sprendimu paskirta viešuoju geriamojo vandens 

tiekėju, nuotekų tvarkytoju ir paviršinių nuotekų tvarkytoju, Lazdijų rajono savivaldybės 

geriamojo vandens tiekimo teritorijoje. 2015 m. liepos 23 d. Valstybinė kainų ir energetikos 



  
     

5 
 

kontrolės komisija Bendrovei išdavė Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos 

licenciją Nr. L79-GVTNT-50. Bendrovės buveinė yra Gėlyno g. 21, Lazdijai. 

Paskutinė įstatų redakcija įregistruota Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 

2023 m. liepos 24 d. Bendrovės ūkinės komercinės veiklos pobūdis ir veiklos rūšys: 

- 36.00 Vandens rinkimas, valymas ir paskirstymas. 

- 43.12.30 Sausinimo ir drėkinimo sistemų tiesimas. 

- 43.22  Vandentiekio ir panašių sistemų įrengimas. 

- 37. Nuotekų rinkimas ir apdorojimas. 

- 38.21 Kitų atliekų rinkimas ir apdorojimas. 

- 39. Sanitarinė, žemės, vandens bei grunto gerinimo ir panaši veikla. 

- 68.32 Daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo objektų 

administravimas. 

- 71.12 Daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo objektų techninė 

priežiūra. 

Bendrovė filialų, atstovybių, dukterinių bei asocijuotų įmonių neturi. 

Pagrindinė UAB „Lazdijų vanduo“ veikla – vandens tiekimas, nuotekų šalinimas ir 

valymas Lazdijų mieste bei Lazdijų rajono pagrindinėse gyvenvietėse. Šiuo metu bendrovė 

aptarnauja 14 vandenviečių, kuriose iš viso eksploatuojama 15-a artezinių gręžinių ir 3-is 

vandens bokštus. Taip pat eksploatuojama 6-os nuotekų valyklos (Lazdijai, Veisiejai, Seirijai, 

Meteliai, Šeštokai ir Krosna).  

 

4. GERIAMOJO VANDENS TIEKIMAS IR NUOTEKŲ TVARKYMAS 

4.1.VANDENS TIEKIMAS 

Uždaroji akcinė bendrovė „Lazdijų vanduo“ 2023 metais eksploatavo 15 vandenviečių. Per 

ataskaitinius metus buvo išgauta 311,893 tūkstančiai m³ požeminio vandens, iš kurių 200,915 

tūkstančiai m³ geriamojo vandens buvo realizuoti, likusioji dalis išgauto požeminio vandens 

110,970 tūkstančiai m³ pasiskirstė sekančiai: 43 tūkstančiai m³ vandens buvo panaudoti bendrovės 

kasdieninėms technologinėms reikmėms užtikrinti, likusieji 67,970 tūkstančiai m³ vandens per 

metus buvo prarasti dėl vandens tiekimo tinklų gedimų. Ataskaitiniais metais vandentiekio 

tinkluose įvyko 35 avarijų. Didžioji dalis avarijų įvyko kaimo vietovėse esančiuose vandentiekio 

tinkluose.    

Per ataskaitinius metus buvo sudarytos 180 naujos šalto geriamojo vandens tiekimo ir/arba 

nuotekų tvarkymo sutartys. 

Per ataskaitinius metus pakeisti 258 šalto geriamojo vandens apskaitos prietaisai, iš jų: 94 

vnt. daugiabučių namų butuose, 153 vnt. individualiuose namuose ir 5 vnt. abonentams 



  
     

6 
 

(įstaigoms). Naujai sumontuota 127 vnt. naujų šalto geriamojo vandens apskaitos prietaisų, iš jų: 

12 vnt. daugiabučių namų butuose, 122 vnt. individualiuose namuose ir 10 vnt. abonentams 

(įstaigoms). 

Ataskaitinių metų pabaigoje bendrovė buvo sudariusi 3825 sutartis su vartotojais ir 

abonentais. 

Metai 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Sudaryta sutarčių 57 197 62 74 180 

Viso: 3312 3509 3571 3645 3825 

1 lentelė 

 

Per 2023 m. bendrovės eksploatuojamose vandenvietėse buvo atlikta 56 tyrimų pagal 

nuolatinę programinę priežiūrą ir 14 tyrimų pagal periodinę programinę priežiūrą. Atliekamų 

tyrimų dažnis yra reglamentuotas Lietuvos higienos normoje HN 24:2017 „Geriamojo vandens 

saugos ir kokybės reikalavimai“. Pagal šiuos reikalavimus bei bendrovės geriamojo vandens 

priežiūros planą suderintą su Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Alytaus departamento 

Lazdijų skyriumi, UAB „Lazdijų vanduo“ vykdo nuolatinę programinę ir periodinę geriamojo 

vandens kokybės priežiūrą. Nuolatinė programinė priežiūra atliekama kiekvieną ketvirtį, kurios 

metu tiriamos analitės: kvapo slenkstis, skonio slenkstis, pH, savitasis elektrinis laidis, spalva, 

drumstumas, kolonijas sudarančių vienetų skaičius, koliforminių bakterijų skaičius, žarnyno 

lazdelių (Escherichia coli) skaičius. Periodinės programinės priežiūros metu tiriami toksniai 

(cheminiai) rodikliai, kurių padidėjusi koncentracija geriamajame vandenyje gali turėti neigiamą 

poveikį žmonių sveikatai. 

 

 

2  pav. išgauto požeminio vandens kiekio dinamika 2019-2023 m. 

0

50

100

150

200

250

300

350

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

268 280

334 319,587 311,893

Išgauto požeminio vandens kiekis tūkstančiais kubinių metrų



  
     

7 
 

 

3 pav. realizuoto geriamojo vandens kiekio dinamika 2019-2023 m. 

 

 

4.2.NUOTEKŲ TVARKYMAS 

UAB „Lazdijų vanduo“ ataskaitiniais metais eksploatavo 7 nuotekų valyklas. Ataskaitiniais 

metais visi įmonės eksploatuojami nuotekų valymo įrengimai išvalė 311,220 tūkstančius kubinių 

metrų nuotekų, iš šio skaičiaus 166,537 tūkstančiai kubinių metrų nuotekų buvo realizuotos, tai 

yra surinktos centralizuotais nuotekų tinklais ir už jas buvo apmokėta. Į išvalytų nuotekų kiekį 

įeina atvežtinės nuotekos, kurios į valyklas buvo atgabentos asenizacijos transporto priemonėmis, 

per ataskaitinius metus bendrovė iš Lazdijų rajono gyventojų surinko ir išvalė 4,595 m³ atvežtinių 

nuotekų. Likusią išvalytų nuotekų dalį 140,08  tūkstančio m³ sudarė infiltracinės nuotekos. 

 

4 pav. surinktų, išvalytų ir realizuotų nuotekų kiekio dinamika 2019-2022 m. 

180

182

184

186

188

190

192

194

196

198

200

202

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023m.

188,7 187,6

196,6
198,936

200,915

Realizuoto požeminio vandens kiekis tūkstančiais kubinių metrų

0

50

100

150

200

250

300

350

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

251,1 253,5

293,4
307,073

251,1 253,5

293,4
307,073

153,3 151,8
162,6 169,035

K
ie

k
is

 t
ū

k
st

. 
 k

ū
b

in
ia

is
 m

et
ra

is

Surinkta nuotekų, tūkst. m3 Išvalyta nuotekų, tūkst. m3 Realizuota nuotekų,  tūkst. m3



  
     

8 
 

5. ŪKINĖS VEIKLOS APŽVALGA 

5.1.KONTROLĖS VYKDYMAS 

Per 2023 metų laikotarpį Bendrovės kontrolierius atliko 820 vartotojų ir abonentų 

apskaitos prietaisų patikrą. Patikrų metu buvo nustatyta, kad 7 vartotojų nedeklaravę nuo 30 m³ iki 

200 m³ sunaudoto vandens, rasti penki vartotojai, kurie eksploatavo neplombuotus šalto geriamojo 

vandens apskaitos prietaisus. Patikrinimai buvo atliekami ir įmonėse, viso patikrinta 42 įmonės 

Lazdijų mieste, pažeidimų nenustatyta. 

Vykdant skolų kontrolę bendradarbiaujama su UAB „Legal Balance“, vartotojai ir 

abonentai, kurių skolos viršija 30 eurų bei, kurie pradelsia mokėjimus 60 ir daugiau dienų 

įtraukiami į skolininkų sąrašus, kurie perduodami minėtai bendrovei. Per 2023 metus perduoti 

skolų išieškojimo bendrovei 34 vartotojai. Ataskaitiniais metais kas mėnesį yra skambinama ir 

primenama apie vėluojančius mokėjimus už šalto geriamojo vandens tiekimą ir/arba nuotekų 

tvarkymą. Abonentams ir vartotojams, kurių telefono numeriai nėra bendrovei žinomi yra 

siunčiami laiškai su priminimais apie įsiskolinimą. 

5.2.ELEKTROS IR ŠILUMOS ENERGIJOS SUVARTOJIMAS 

Geriamojo vandens pakėlimui ir išvalymui per ataskaitinius metus Bendrovė  sunaudojo 

200017 kwh elektros energijos, nuotekų pakėlimui nuotekų siurblinėse sunaudojo 45377 kwh 

elektros energijos, nuotekų išvalymui nuotekų valyklose sunaudojo 341144 kwh elektros 

energijos. Per ataskaitinius metus Bendrovė sunaudojo 54,71 Mwh šilumos energijos. 

 

Elektros ir šilumos suvartojimas 2022 m. 

  kwh Mwh 

Vandens pakėlimas ir išvalymas 219754   

Nuotekų pakėlimas 43089   

Nuotekų išvalymas 350491   

viso 613334   

Šilumos energija viso   60,963 
2 lentelė 

Elektros ir šilumos suvartojimas 2023 m. 

  kwh Mwh 

Vandens pakėlimas ir išvalymas 200017   

Nuotekų pakėlimas 45377   

Nuotekų išvalymas 341144   

viso         586538   

Šilumos energija viso   54,71 
3 lentelė 

 

 



  
     

9 
 

6. PAGRINDINIAI 2023 METŲ RODIKLIAI 

 

 2023 m. 2022 m. Pokytis 

Bendrieji rodikliai 

Pardavimai Eur 1 026 884      833 294 +193 590 

Pelnas ( nuostolis)            +25 884              -178 001 +203 885 

Turtas Eur 16 673 440 15 636 394        +1 037 046 

Įstatinis kapitalas Eur   4 146 931   4 141 122              + 5 809 

Savininkų nuosavybė 

Eur 

  3 689 160  3 657 467             +31 693 

Paskolos Eur     424 216     207 685           +216 531 

Skolos tiekėjams Eur    121 150       78 788           + 42 362 

Darbuotojų skaičius  34             32 +2 

Veiklos efektyvumo finansiniai rodikliai 

Viso turto apyvarta 0,062        0,053 +0,009 

Pirkėjų skolų 

apyvartumas dienomis 

48       37 +11 

Mokėtinų skolų 

apyvartumas dienomis 

56       35  +21 

IMT apyvartumas 0,076         0,05 +0,026 

Likvidumo rodikliai    

Bendras padengimo 

koeficientas 

0,90        1,11 -0,21 

Skubaus padengimo 

koeficientas 

0,84        1,06 -0,22 

Pinigų padengimo 

koeficientas 

0,58        0,81 -0,23 

Skolos ir nuosavybės 

santykis 

0,23       0,13 +0,10 

Pelningumo rodikliai 

Bendroji marža 22,41%           2,29% +20,12% 

Grynoji marža +2,52%       -21,36% -18,84% 
4 lentelė 

Pagrindinę bendrovės pajamų dalį sudaro geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų pardavimai. Ataskaitiniais metais pardavimo pajamos padidėjo 193590 Eur arba 23,23% 

lyginant jas su 2022 metais.  

Ataskaitinį laikotarpį grynasis bendrovės pelnas yra 25884 Eur. 

Kaip ir ankstesniais laikotarpiais, Bendrovės turto pasikeitimus daugiausiai įtakoja 

vykdomi ir užbaigti investiciniai projektai, kuriuos finansavo Europos Sąjungos struktūriniai 

fondai ir rajono savivaldybė. 

2023 metais vis dar buvo vykdomos projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ Nr. 05.3.2-APVA-R-014 

(sutarties. Nr.20170821/1) Seirijų miestelyje veiklos – nors rangos darbai užbaigti dar 2021 

metais, bet 2023 metais tebesitęsė projekto metu sukurto turto registracija. Taip pat buvo užbaigtas 

šio projekto vertės pakeitimas, kadangi šio projekto rangos darbai 2017 metais buvo nupirkti 



  
     

10 
 

bangiau, nei suderintame finansavimo projekte numatytos lėšos šiai projekto veiklai. Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra 2023 m. rugpjūčio mėn. 4 

d. raštu Nr. APVA-3313 nurodė, jog tvirtina naują projekto vertę 1.362.721,02 Eur (Bendrovė 

prašė patvirtinti dar didesnę projekto vertę, siekiančią 1.425.937,12 Eur), iš jų ES dalis sudaro 

871.499,47 Eur, t.y. skiriamos papildomos 52.463,94 Eur ES lėšos. Šias lėšas Bendrovė tikisi 

gauti jau 2024 metais, kai pasibaigs turto registracija ir papildoma projekto pirkimų patikra. 

Gautinos lėšos gali būti mažinamos, jei Bendrovei nepavyks pasiekti projektui numatytų siektinų 

rodiklių – be vandentiekio ir nuotekų tinklų nutiesimo ir Nuotekų valyklos įrengimo svarbus ir 

Seirijų miestelio namų ūkių pasijungimas prie naujai nutiestų tinklų. 2023 metų pabaigoje buvo 

pajungti 78 namų ūkiai prie centralizuotų nuotekų tinklų (iš suplanuotų pajungti 141 namų ūkio) ir 

19 namų ūkių prie naujai projekto metu nutiestų vandentiekio tinklų (iš 50 planuotų pajungti namų 

ūkių). 

2021 metais Bendrovė pateikė paraišką investicijų projektui „Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų surinkimo tinklų plėtra Lazdijų aglomeracijoje“, kuris parengtas vadovaujantis 2014-

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto “Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-VIPA-T-024 

priemonės „Nuotekų surinkimo tinklų plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (aktualios 

redakcijos) ir Lengvatinių paskolų teikimo geriamojo vandens tiekimo ir (arba) rekonstrukcijai 

tvarkos aprašo (aktualios redakcijos) sąlygomis. Finansavimas šiam projektui buvo patvirtintas ir 

bus vykdomas naujų vandentiekio ir nuotekų trasų tiesimas ir gyventojų prijungimas prie šių 

tinklų. Šio projekto pagrindinis tikslai: 

∑ padidinti nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą bei sistemos efektyvumą Lazdijų 

aglomeracijoje;  

∑ padidinti geriamojo vandens tiekimo paslaugų prieinamumą bei sistemos efektyvumą 

Lazdijų aglomeracijoje.  

Projekto siektini fiziniai rezultatai (rodikliai) yra: 

∑ nutiesti nauji nuotekų surinkimo tinklai Lazdijų aglomeracijoje (Lazdijų mieste, Lazdijų 

ir Bajoriškių k.) ~ 6,98 km; 

∑ nutiesti nauji vandens tiekimo tinklai Lazdijų aglomeracijoje (Lazdijų mieste, Lazdijų ir 

Bajoriškių k.) ~ 7,39 km.  

Iš infrastruktūrinių fondų šiam projektui teikiant paraišką buvo numatyta skirta 353 400,60 

Eur., o likusią 317 134,40 Eur. sumą buvo numatyta jog Bendrovė investuos pati, imdama paskolą 

iš Vandentvarkos fondo. Įgyvendinant šį projektą 2022 metais jis suskaidytas į tris dalis (Lazdijų 

miestas, Lazdijų kaimas ir Bajoriškės kaimas), atliktas projektavimas, projektų ekspertizė. Buvo 

įsisavinta šiam projektui skirta 31 600,00 eurų projektavimui suma bei 3 064,00 eurų projektų 



  
     

11 
 

ekspertizei suma. 2023 metais, vykdant viešuosius pirkimus siekiant įsigyti šiam projektui 

įgyvendinti reikalingus rangos darbus, paaiškėjo, jog už Agentūros skaičiuotinas sumas, 

reikalingas naujų trasų tiesimui, rangos darbų nepavyks įsigyti: visų trijų dalių rangos darbams 

pagal Agentūros metodiką ir skaičiavimus buvo skirta 629 550,00 eurų suma, o vykdant atvirą 

konkursą per CVP IS buvo gautas pasiūlymas tik Lazdijų miesto dalies infrastruktūros darbų 

pirkime beveik ketvirtadaliu viršijo pirkimui numatytą sumą (atitinkamai 265 000,00 eurų be 

PVM ir 213 998,00 eurų be PVM). Buvo atlikta apklausa vandentiekio ir buitinių nuotekų trasų 

tiesimo infrastruktūros darbų rinkos kainai nustatyti ir pagal šios apklausos rezultatus nustačius 

naujas skiriamas darbų pirkimams vykdyti sumas (darbams Bajoriškės kaime 724 500,00 eurų be 

PVM, darbams Lazdijų kaime 659 500,00 eurų be PVM ir darbams Lazdijų mieste 387 000,00 

eurų be PVM) skelbti nauji atviri konkursai per CVP IS. Iš Lazdijų miesto ir Lazdijų kaimo 

rangos darbų pirkimų pasiūlymų buvo galima išrinkti pirkimus laimėjusį pasiūlymą, o Bajoriškės 

kaimo rangos darbų pirkime gauti pasiūlymai vėl viršijo pirkimui skirtą sumą. Su Lazdijų rajono 

savivaldybe buvo priimtas sprendimas keisti Lazdijų aglomeracijos ribas (šis projektas buvo 

vykdomas dėl ES reikalavimų aglomeracijoms, turinčioms virš 2000 gyventojų), atsisakyti 

projekte Bajoriškės kaimo dalies, o Lazdijų rajono tarybos sprendimu trūkstamą sumą projektui 

įgyvendinti skirti iš Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto. Lazdijų mieste ir Lazdijų kaime rangos 

darbai buvo įgyvendinti iki 2023 m. lapkričio 20 d., o projekto metu sukurto turto registracija 

nusikėlė į 2024 metus. Projekto metu buvo nutiesta vandentiekio tinklų 3796,56 m ir nuotekų 

tinklų – 4817,95 m. Prie vandentiekio tinklų pajungta 50 namų ūkių, o prie nuotekų – 93 namų 

ūkiai. 

Norint pasiekti ES reikalavimus aglomeracijoms, turinčioms virš 2000 gyventojų, buvo 

vykdomi ir projektai, kurių metu būstai buvo prijungiami jau prie esamų centralizuotų nuotekų 

surinkimo sistemų. 2023 metai buvo tęsiami rangos darbai pagal projektą “Gyvenamųjų būstų 

prijungimas prie esamų centralizuotų nuotekų surinkimo sistemų Lazdijų aglomeracijoje 

(LAAIF)”, kurio metu numatyta pajungti prie centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų 105 būstus. 

Darbai baigti 2023 metų rugsėjo mėnesio pabaigoje. Užsitęsus kadastrinių bylų ruošimui ir vėliau 

statybos užbaigimo deklaracijų „Infostatybos“ informacinėje sistemoje gavimui, teisinė projekto 

metu sukurto turto registracija nusikėlė į 2024 metus. 

Taip pat buvo tęsiami rangos darbai pagal projektą “Gyvenamųjų būstų prijungimas prie 

esamų centralizuotų nuotekų surinkimo sistemų Lazdijų aglomeracijoje (LAAIF 2)”, kurio metu 

numatyta pajungti prie centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų 13 būstų. Darbai baigti 2023 metų 

lapkričio mėnesį. Užsitęsus kadastrinių bylų ruošimui ir vėliau nesuspėjus gauti statybos 

užbaigimo deklaracijų „Infostatybos“ informacinėje sistemoje, teisinė projekto metu sukurto turto 

registracija nusikėlė į 2024 metus. 



  
     

12 
 

2023 metais pagal priemonę „Suskystintų naftos dujų balionų daugiabučiuose pakeitimas 

kitais energijos šaltiniais“ bendrovė pateikė 15 naujų paraiškų ir 1 rezervinę iš 2022 metų. 

Finansavimą dujų balionų pakeitimui gavo 5 projektams – rezervinei 2022 metų paraiškai ir 

keturioms naujoms 2023 metų paraiškoms. Pagal tris projektus, vykdytus daugiabučiuose, 

esančiuose adresais M. Gustaičio g.3 Lazdijai, Vilties g. 26 Veisiejai ir Ateities g. 3 (butų nr.16-

27) Veisiejai, buvo pakeista elektros instaliacija iki įvadinių spintų į daugiabučius namus, 

laiptinėse ir iki gyventojų viryklių. Taip pat kompensuotas elektrinės viryklės įsigijimas, tam 

skiriant 242 eurus vienam butui, naudojusiam dujinę viryklę ir pateikusiam naujos elektrinės 

viryklės įsigijimo dokumentus. Pagal dvi finansavimą gavusias paraiškas buvo finansuojama tik 

elektros įvadų butuose keitimas bei elektrinių viryklių įsigijimas, kadangi bendra laiptinių elektros 

instaliacija šiuose daugiabučiuose buvo pakeista vykdant analogiškus projektus 2022 metais. Iš 

viso bendrovė šiems projektams įgyvendinti iš APVA gavo 50 849,04 eurų finansavimą. 

2023 metais iš Lazdijų rajono savivaldybės pagal „Geriamojo vandens tiekimo, nuotekų 

šalinimo tinklų, siurblinių modernizavimo ir plėtros programos“ sutartį bendrovė gavo ir atliko 

darbus už 239 441,81 Eur. 
 

EIL. 

NR. DARBŲ PAVADINIMAS 

1. PROJEKTAVIMAS 

Veisiejų sen.  

1.1. Centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtros Kalvelių kaime, Veisiejų sen.  ir 

Kapčiamiesčio pl. 3, Veisiejuose projektavimas 

Šeštokų sen.  

1.2. Mikniškių k. Šeštokų sen. Vandens tiekimo infrastruktūros rekonstrukcijos darbų 

projektavimas 

2. RANGOS DARBAI 

2.1. Privačių namų prijungimo prie centralizuotų vandentiekio ir nuotekų sistemų darbai  

2.2. Paviršinio vandens surinkimo sistemų įrengimas ir remontas 

Lazdijų miesto sen.  

2.3. Lazdijų miesto vandenvietės įrenginių remonto darbai 

2.4. Vandentiekio ir nuotekų  trasų pratęsimas aglomeracijoje (nefinansuojamos veiklos ES 

lėšomis) 

Šeštokų sen.  

2.5. Mikniškių k. Šeštokų sen. vandens tiekimo infrastruktūros rekonstrukcijos darbai 

Veisiejų sen.  

2.6. Centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtros Kalvelių kaime, Veisiejų sen.  ir 

Kapčiamiesčio pl. 3, Veisiejuose darbai 

Lazdijų sen. 

2.7. 
Vandens tiekimo infrastruktūros rekonstrukcijos darbai (vandens gerinimo stotis, vandentiekio 

trasų atnaujinimo darbai) 

3. ĮRANGOS ĮSIGIJIMAS 

3.1. Asenizacinio automobilio įsigijimas 

4. PASLAUGOS 

4.1. 
Paraiškos "Kurti planuojamus skaitmeninius sprendimus, leidžiančius saugiai ir patogiai gauti paslaugas" 

parengimas 
5 lentelė 



  
     

13 
 

7. VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA 

7.1.PAJAMOS 

Pajamas Bendrovė uždirba teikdama geriamojo vandens tiekimo, ūkio-buities bei gamybos 

nuotekų tvarkymo paslaugas, paviršinių( lietaus) nuotekų tvarkymo paslaugas, vykdydama kitas 

paslaugas bei finansinę – investicinę veiklą. Detali 2023 metų uždirbtų pajamų struktūra bei 

palyginimas su praėjusiais metais pateikti lentelėje. 

  

Paslaugos pavadinimas 2023m. 2022m 2021m 

Geriamojo vandens tiekimas ir 

nuotekų tvarkymas 

703 879 476 696 463 248 

Transporto nuomos paslaugos 122 324 61 396 51 031 

Patalpų nuoma ir įrangos talpinimas 18 026 14 031 12 179 

Apskaitos prietaisų priežiūra ir 

aptarnavimas 

96 668 94 462 92 986 

Kitos pajamos (statybų paslaugos -

atlikti darbai) 

42 634 148 577 30 821 

DGBN administravimo ir 

eksploatacijos pajamos 

32 462 30 931 27 984 

DGBN kitos veiklos pajamos 10 891 7 201 10 575 

Gauti delspinigiai 1 340 1 921 1 788 

6 lentelė 

 

2023 metų pajamų struktūra procentais pagal veiklas pateikta grafike: 

 

5 pav. pajamų struktūra 

                                                            

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų pardavimai 2023  metais 

lyginant su 2022 metais padidėjo 47,66%. Įmonių grupėje gauta pajamų 204 045 eurais arba 

47,77% daugiau nei 2022 metais. Iš gyventojų sektoriaus gauta 23138 Eur arba 46,66% daugiau 

pajamų. Gaunamos pajamos už paviršinių nuotekų tvarkymą didžiąja dalimi priklauso nuo 

iškritusių kritulių kiekio. Iš šios veiklos gauta 4520 Eur pajamų. 

Vandens 
tiekimas, 
nuotekų 

tvarkymas
68,46%

Transporto 
nuoma
11,91%

Patalp
ų 

nuoma 
( …

Skaitiklių 
aptarnavimo 

mokestis
9,40%

Kiti darbai ( 
statybų 

paslaugos)
4,15%

Finansinės ir 
inv. veiklos 

pajamos
0,12%

DGBN … DGBN kitos 
veiklos pajamos

1,06%



  
     

14 
 

Pajamų už fekalijų išvežimą iš gyventojų gauta 60928 Eur arba 99,24% daugiau, už 

įrangos talpinimą ant vandens bokštų 28,47% daugiau, už vandens skaitiklių aptarnavimą ir 

priežiūrą 2206 eurais arba 2,34% daugiau, už DGBA administravimą ir eksploataciją 4,95% 

daugiau, pajamos iš kitos veiklos ( už atliktus darbus) sumažėjo 71,31%. 51,24% arba 3690 eurais 

daugiau  pajamų gauta iš kitos DGBN veiklos, t.y už bokštelio, elektrinio gyvatuko nuomą.  

7.2.SĄNAUDOS IŠ PAGRINDINĖS VEIKLOS 

 Vykdydama veiklą ataskaitiniais metais bendrovė patyrė 1 025 264 eurų sąnaudų. Detali 

2023 metais patirtų sąnaudų struktūra  pateikta diagramoje: 

 

 

                                                                       6  pav. patirtos sąnaudos 

 

 Didžiąją sąnaudų dalį sudaro pagrindinės veiklos – geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sąnaudos. Jos išsiskiria savo pastovumu. Tik parduodamų paslaugų kiekiai įtakoja 

paslaugų savikainą - jiems didėjant savikaina mažėja ir atvirkščiai. Per ataskaitinį laikotarpį  

lyginant jį su 2022 metais darbo užmokesčio sąnaudos padidėjo 33,56%, elektros energijos 

sąnaudos sumažėjo  46,06%, atsarginių dalių, medžiagų padidėjo 13,61%,  kuro sąnaudos 

sumažėjo 22,79%,  32,86% padidėjo sąskaitų spausdinimo ir pristatymo abonentams sąnaudos. 

 Bendrovės pagrindinės veiklos sąnaudų pasiskirstymas procentais pateiktas diagramoje: 

 

7 pav. pagrindinės veiklos sąnaudų paskirstymas 

Geriamojo 
vandens ir 
nuotekų 

tvarkymo 
sąnaudos

77,71%

Bendrosios ir 
administracinės 

sąnaudos
21,44%

Kitos veiklos 
sąnaudos

0,85%

14,78%

53,12%

12,40%

5,84%

1,19%

3,16%
3,78%

1,95%
3,78% Ilgalaikio  turto

nusidėvėjimas

Darbo užmokestis ir
soc.draudimas

Elektros energija

Kuras, medžiagos



  
     

15 
 

7.3.VEIKLOS SĄNAUDOS 

 2023 metais lyginant su 2022 metais padidėjo veiklos sąnaudos 43870 Eur arba 24,93%. 

 Bendrovės veiklos sąnaudų pasiskirstymas procentais pateiktas diagramoje: 

 

8 pav. veiklos sąnaudų paskirstymas 

7.4.INFORMACIJA APIE DARBO UŽMOKESTĮ 

 Per ataskaitinį laikotarpį darbuotojams buvo priskaityta 540 898 Eur darbo užmokesčio. 

Palyginus su 2022 metais darbo užmokestis padidėjo  135 899 Eur arba 33,56 %. Operatoriams 

darbo užmokestį didina dirbtas laikas naktį, švenčių dienomis ir viršvalandžiai. Darbuotojams už 

papildomą darbą buvo priskaityta 23 818 Eur, už darbą naktį 8 860 Eur, šventines valandas 3 792 

Eur, viršvalandžius 1 655 Eur, už 2 dienas nedarbingumo iš įmonės lėšų 2 568 Eur.  

  Darbuotojams priskaityto darbo užmokesčio pasiskirstymas pateiktas diagramoje: 

 

9 pav. darbo užmokesčio paskirstymas 

  

 2023 metais darbuotojams nebuvo išmokėta priedų jubiliejų proga - Bendrovėje nesudaryta 

kolektyvinė sutartis. 

58,10%
11,99%

1,49%

3,19%

1,86%

3,02%

1,36%

3,35% 1,89%

13,75%

Darbo užmokestis ir
soc.draudimas
Ilgalaikio turto
nusidėvėjimas
Medžiagos, kuras

Šiluminė energija

Komisinis mokestis
bankams
Ryšių paslaugos

Paslauga dėl kainų
perskaičiavimo
Mokestis į garantinį
fondą
Atlygis valdybos nariams

4,40% 1,64%
0,70%

0,31%

1,32%

0,47%

91,16%

Priedai

Naktinės val.

Šventinės val.

Viršvalandžiai

Kintama dalis

2d. nedarbingumas iš
įmonės lėšų
Pagrindinis atlyginimas



  
     

16 
 

7.5.PAGRINDINĖS RIZIKOS IR NEAPIBRĖŽTUMAS 

Bendrovės veiklos rezultatai priklauso tiek nuo Bendrovės veiksmų, tiek nuo išorės 

faktorių. Išorės faktoriai tai yra bendra šalies ekonominė situacija ir su tuo susijusi Lazdijų regiono 

gyventojų mokumas. Mažėjantis Lazdijų rajono gyventojų skaičius, lemia augančius pastoviuosius 

kaštus, tenkančiam vienam gyventojui. 

Veiklos planavimą apsunkina teisinės bazės, reguliuojančios Bendrovės veiklą, keitimas, 

įvedami papildomi mokėjimai, pvz. ketvirtinis mokėjimas paskirtam garantiniam tiekėjui. 

8. DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ NAMŲ BENDROJO NAUDOJIMO 

OBJEKTŲ ADMINISTRAVIMAS 

 

Ataskaitiniais metai Bendrovė vykdė 58 daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo 

naudojimo objektų administravimą. 

Eksploatacinių ir administracinių išlaidų pasiskirstymas per 2023 metus: 

∑ 2023 m. sausio 1 d. gyventojų skolos sudarė 7983,95 Eur., 

∑ Per 2023 m. gyventojams buvo priskaityta 38473,31 Eur., 

∑ Per 2023 m. gyventojai sumokėjo 37252,17 Eur., 

∑ 2023 m. gruodžio 31 d. gyventojų skolos sudarė 9396,28 Eur. 

  

Kaupiamųjų įmokų pasiskirstymas per 2023 metus: 

∑ 2023 m. sausio 1 d. gyventojų skola sudarė 3621,87 Eur., 

∑ Per 2023 m. gyventojams buvo priskaityta 18618,66 Eur., 

∑ Per 2023 m. gyventojai sumokėjo 18021,23 Eur., 

∑ 2023 m. gruodžio 31 d. gyventojų skolos sudarė 4138,70 Eur.  

 

Gyventojams suformuojamos 872 sąskaitos apmokėti komunalines paslaugas ir 

kaupiamąsias lėšas. Iš jų 425 sąskaitos siunčiamos elektroniniu paštu, 447 popieriniame variante. 

9. BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 

 

Uždaroji akcinė Bendrovė „Lazdijų vanduo“ įgyvendindama pagrindinius veiklos 

uždavinius siekia: 

1. Suteikti galimybę vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  paslaugomis  naudotis  

kuo didesnei Lazdijų rajono gyventojų daliai; 

2. Užtikrinti patikimą ir kokybišką geriamojo vandens tiekimą; 

3. Mažinti vandens nuostolius ir infiltraciją; 



  
     

17 
 

4. Ypatingą dėmesį skirti atsiskaitymų kontrolei ir skolų išieškojimui; 

5. Vykdyti taupią ir ekonomišką Bendrovės finansinę politiką; 

6.  Atskleisti  vidaus  rezervus  racionaliau  naudojant  materialinius,  darbo  ir  

finansinius išteklius; 

7. Prie vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų prijungti kuo daugiau gyventojų būstų; 

8. Lyginant su 2023 m. padidinti pardavimo pajamas. 

10. BENDROVĖS VEIKLOS VIEŠINIMAS 

 
 

Bendrovės internetiniame tinklalapyje www.lazdijuvanduo.lt ir Facebook puslapyje 

gyventojai informuojami apie naujų investicinių projektų vykdymą, laikinus vandens tiekimo 

sutrikimus remontuojant ar keičiant naujais vandentiekio tinklus, atsiskaitymo už gautas paslaugas 

įkainių pasikeitimus ir kt.  

Kiekvieną  mėnesį  abonentams ir vartotojams (fiziniams ir juridiniams asmenims), kurie  

to pageidauja, sąskaitos išsiunčiamos elektroniniu paštu. 

 

 

Eimantas Zaburas 

http://www.lazdijuvanduo.lt/





















































































		2024-04-08T06:41:24+0000
	Tvirtinu audito išvadą ir ataskaitą




